
 
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO TITO LIVIO  
Tel. 081400485 Fax. 081400485 - CF 80033420631 C.M.: NAMM04900V www.istitutotitolivionapoli.gov.it E-mail namm04900v@istruzione.it E-mail PEC namm04900v@pec.istruzione.it 

 Pagina 1 di 4 

PROT. N. 4769/X/2 PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE  NAPOLI, 13/11/2017  
“PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 2014-20.   

ASSE I – ISTRUZIONE – FONDO SOCIALE EUROPEO (FSE) –  
OBIETTIVO SPECIFICO 10.1 RIDUZIONE DEL FALLIMENTO FORMATIVO PRECOCE E DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA E FORMATIVA.  
AZIONE 10.1.1. – INTERVENTI DI SOSTEGNO AGLI STUDENTI CARATTERIZZATI DA PARTICOLARI FRAGILITÀ, TRA CUI ANCHE PERSONE CON DISABILITÀ-  

SOTTOAZIONE 10.1. 1A -INTERVENTI PER IL SUCCESSO SCOLASTICO DEGLI STUDENTI 

 CODICE: 10.1.1A-FSEPON-CA-2017-174 Agli Atti 
 CUP F69G16000440007 Al Sito Web 
 “TUTTI A SCUOLA...NELLA SCUOLA DI TUTTI!” All’Albo 

 

Oggetto: Dispositivo di pubblicazione della graduatoria provvisoria per la selezione di: n. 1 Referente per 

l’attuazione/progettista esecutivo, n. 1 Referente per la valutazione e n. 1 Referente coordinatore del progetto 

da impiegare nella realizzazione del progetto 10.1.1A-FSEPON-CA-2017-174 - C.U.P. - F69G16000440007 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO L’avviso del MIUR 10862 del 16 settembre 2016 relativo a Fondi Strutturali Europei Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-20.  Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) 

– Obiettivo specifico 10.1 – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 

10.1.1. – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità- 

Sottoazione 10.1. 1A -Interventi per il successo scolastico degli studenti 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii. 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTO il D.I. 1° febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";   

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali 

e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.  

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 del 13/01/2016 recanti indicazioni in 

merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia comunitaria;  

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il Regolamento 

(UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea;  

VISTA la delibera n. 3 del 13/10/2016 da parte del Collegio dei docenti  

http://www.istitutotitolivionapoli.gov.it/
mailto:namm04900v@istruzione.it
mailto:namm04900v@istruzione.it


 
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO TITO LIVIO  
Tel. 081400485 Fax. 081400485 - CF 80033420631 C.M.: NAMM04900V www.istitutotitolivionapoli.gov.it E-mail namm04900v@istruzione.it E-mail PEC namm04900v@pec.istruzione.it 

 Pagina 2 di 4 

VISTO il progetto dal titolo “Tutti a scuola...nella scuola di tutti!”, inteso a elevare il rendimento nelle discipline attraverso 

il potenziamento della capacità logico-matematica e linguistica, ad implementare le competenze civiche e nelle 

lingue straniere, a favorire l'inclusione attraverso attività musicali e sportive 

VISTO Il verbale del collegio dei docenti del 11/09/2017 nel quale vengono proposti criteri griglie e regolamento 

per la selezione di esperti e tutor interni/esterni  

VISTO la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 prot. 3857 del 25/09/2017 con la quale è stata deliberata 

l’approvazione dei criteri griglie e regolamento per la selezione di esperti e tutor interni/esterni  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 4 prot. 3827/II/1 del 25/09/2017, variazione al Programma Annuale E.F. 2017;  

VISTA la delibera n. 2 del Consiglio d’Istituto del 13/10/2016 

VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08/02/2016, 3021 del 17/02/2016, 5577 del 21/03/2016, 5610 del 

21/03/2016, 6076 del 4/4/2016, 6355 del 12/04/2016 e 6534 del 15/04/2016;  

VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/31700 del 24 luglio 2017 relativo a Fondi Strutturali Europei Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-20.  Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) – Obiettivo 

specifico 10.1 – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1. – Interventi di 

sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità- Autorizzazione progetto- con cui si autorizza l’importo complessivo del 

progetto relativo alla Sottoazione10.1.1A -Interventi per il successo scolastico degli studenti – progetto cod. 10.1.1A-FSEPON-CA-

2017-174 dal titolo “Tutti a scuola...nella scuola di tutti!” 

VISTO il proprio Decreto di assunzione al bilancio n. 397, prot.3651-VII/3 del 18/09/2017 delle somme assegnate per la realizzazione 

del Progetto cod. 10.1.1A-FSEPON-CA-2017-174 dal titolo “Tutti a scuola...nella scuola di tutti!” E.F. 2017 

VISTA la necessità di individuare, per la realizzazione del progetto, le figure di Referente per l’Attuazione Progettista esecutivo, 

Referente per la valutazione e Referente coordinatore del progetto da utilizzare a supporto delle azioni 

VISTO l’Avviso di selezione interno Prot 4674/X/2 del 06/11/2017 per il reclutamento di n. 1 Referente per 

l’attuazione/progettista esecutivo, n. 1 Referente per la valutazione e n. 1 Referente coordinatore del 

progetto da impiegare nella realizzazione del progetto 10.1.1A-FSEPON-CA-2017-174   

VISTE le domande pervenute al protocollo entro i termini stabiliti dal bando 

VISTO il verbale prot.4768/X/2 del 13/11/2017 della Commissione di valutazione delle candidature, nominata con Dispositivo prot. 

4767/X/2 del 13/11/2017. 

 

 

 

 

 

 

http://www.istitutotitolivionapoli.gov.it/
mailto:namm04900v@istruzione.it
mailto:namm04900v@istruzione.it


 
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO TITO LIVIO  
Tel. 081400485 Fax. 081400485 - CF 80033420631 C.M.: NAMM04900V www.istitutotitolivionapoli.gov.it E-mail namm04900v@istruzione.it E-mail PEC namm04900v@pec.istruzione.it 

 Pagina 3 di 4 

D I S P O N E  
ART. 1.  

la premessa è parte integrante del presente Dispositivo 

ART. 2.  

La pubblicazione della graduatoria per la selezione della figura professionale di n. 1 Referente per l’attuazione/progettista esecutivo,  

CANDIDATO 

TITOLI CULTURALI TITOLI PROFESSIONALI 

TOTALE 

Ulteriore titolo di 
studio 

universitario, in 
aggiunta al titolo di 
accesso (II laurea) 

Master universitario e/o 
corso di perfezionamento 

post lauream 
(Fino ad un massimo di 

punti p. 1 

Competenze 
informatiche 

certificate 

Precedenti esperienze 
di gestione di 

piattaforme didattiche 
e amministrative 

nell’ambito di progetti 

Partecipazione 
all’elaborazione di 
progetti PON nella 
programmazione 
2007-13 e/o 2014-

20 

Precedenti 
esperienze di 

coordinamento e 
gestione di progetti 
interni alla scuola 

e/o in rete con altre 
amministrazioni 

Partecipazione in 
qualità di corsista a 

corsi di formazione e 
aggiornamento su 

tematiche attinenti il 
ruolo richiesto 

Partecipazione in 
qualità di esperto/tutor 
a corsi di formazione e 

aggiornamento su 
tematiche attinenti il 

ruolo richiesto 

Partecipazione ad 
attività di 

formazione 
attinenti le 

tematiche del 
P.N.S.D. 

Partecipazione ad 
attività di 

sperimentazione 
didattica attinenti le 

tematiche del 
P.N.S.D. 

 Annuale 
(600 ore) 

Biennale 
(1500 ore) 

Max punti 2 max punti 10 max punti 3 max punti 10 max punti 1 max punti 2 max punti 2 max punti 2 

p. 1 p.0,5 p. 1 p.0.50 p. 1 p.1 per progetto p. 1 Punti 0.50 Punti 0.50 Punti 0.50 Punti 0.50 

CALABRESE OLGA 0 0 1 1 3 3 1 0 2 0,50 0,50 12 
 

ART. 3.  

La pubblicazione della graduatoria per la selezione della figura professionale di n. 1 Referente per la valutazione 

CANDIDATO 

TITOLI CULTURALI TITOLI PROFESSIONALI 

TOTALE 

Ulteriore titolo di 
studio 

universitario, in 
aggiunta al titolo di 
accesso (II laurea) 

Master universitario e/o 
corso di perfezionamento 

post lauream 
(Fino ad un massimo di 

punti p. 1 

Competenze 
informatiche 

certificate 

Precedenti esperienze 
di gestione di 

piattaforme didattiche 
e amministrative 

nell’ambito di progetti 

Partecipazione 
all’elaborazione di 
progetti PON nella 
programmazione 
2007-13 e/o 2014-

20 

Precedenti 
esperienze di 

coordinamento e 
gestione di progetti 
interni alla scuola 

e/o in rete con altre 
amministrazioni 

Partecipazione in 
qualità di corsista a 

corsi di formazione e 
aggiornamento su 

tematiche attinenti il 
ruolo richiesto 

Partecipazione in 
qualità di esperto/tutor 
a corsi di formazione e 

aggiornamento su 
tematiche attinenti il 

ruolo richiesto 

Partecipazione ad 
attività di 

formazione 
attinenti le 

tematiche del 
P.N.S.D. 

Partecipazione ad 
attività di 

sperimentazione 
didattica attinenti le 

tematiche del 
P.N.S.D. 

 Annuale 
(600 ore) 

Biennale 
(1500 ore) 

Max punti 2 max punti 10 max punti 3 max punti 10 max punti 1 max punti 2 max punti 2 max punti 2 

p. 1 p.0,5 p. 1 p.0.50 p. 1 p.1 per progetto p. 1 Punti 0.50 Punti 0.50 Punti 0.50 Punti 0.50 

CAPUTO M.PIA 0 0 0 1 5 3 2 1 2 0,50 0,50 15 
 

http://www.istitutotitolivionapoli.gov.it/
mailto:namm04900v@istruzione.it
mailto:namm04900v@istruzione.it


 
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO TITO LIVIO  
Tel. 081400485 Fax. 081400485 - CF 80033420631 C.M.: NAMM04900V www.istitutotitolivionapoli.gov.it E-mail namm04900v@istruzione.it E-mail PEC namm04900v@pec.istruzione.it 

 Pagina 4 di 4 

ART. 4.  

La pubblicazione della graduatoria per la selezione della figura professionale di n. 1 Referente coordinatore del progetto 

CANDIDATO 

TITOLI CULTURALI TITOLI PROFESSIONALI 

TOTALE 

Ulteriore titolo di 
studio 

universitario, in 
aggiunta al titolo di 
accesso (II laurea) 

Master universitario e/o 
corso di perfezionamento 

post lauream 
(Fino ad un massimo di 

punti p. 1 

Competenze 
informatiche 

certificate 

Precedenti 
esperienze di 
gestione di 
piattaforme 
didattiche e 

amministrative 
nell’ambito di 

progetti 

Partecipazione 
all’elaborazione di 
progetti PON nella 
programmazione 
2007-13 e/o 2014-

20 

Precedenti 
esperienze di 

coordinamento e 
gestione di 

progetti interni alla 
scuola e/o in rete 

con altre 
amministrazioni 

Partecipazione in 
qualità di corsista a 

corsi di formazione e 
aggiornamento su 

tematiche attinenti il 
ruolo richiesto 

Partecipazione in 
qualità di esperto/tutor 
a corsi di formazione e 

aggiornamento su 
tematiche attinenti il 

ruolo richiesto 

Partecipazione ad 
attività di 

formazione 
attinenti le 

tematiche del 
P.N.S.D. 

Partecipazione ad 
attività di 

sperimentazione 
didattica attinenti le 

tematiche del 
P.N.S.D. 

 Annuale 
(600 ore) 

Biennale 
(1500 ore) 

Max punti 2 max punti 10 max punti 3 max punti 10 max punti 1 max punti 2 max punti 2 max punti 2 

p. 1 p.0,5 p. 1 p.0.50 p. 1 p.1 per progetto p. 1 Punti 0.50 Punti 0.50 Punti 0.50 Punti 0.50 

DELL’ACQUA 

MARIA 
0 0,50 0 0,50 6 3 1 0 1 0,50 0,50 13 

 

ART. 5.  

Le graduatorie così redatte sono da ritenersi provvisorie. 

Il presente Dispositivo è pubblicato in data 13/11/2017 all’albo dell’istituto e sul sito web www.istitutotitolivionapoli.gov.it  

Avverso il presente è ammesso reclamo per iscritto da indirizzare al Dirigente Scolastico entro giorni cinque dalla data di pubblicazione. 

La pubblicazione all’Albo e sul sito web ha valore di notifica agli interessati. 

Qualora non siano pervenuti reclami avverso il presente Dispositivo entro i termini stabiliti, tale graduatoria sarà da ritenersi definitiva e si procederà ad assegnazione degli 

incarichi. 

      

      

 
f.to Il Dirigente Scolastico 

prof.ssa Elena Fucci 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c.2 D.Lgs. n. 39/93 

 

http://www.istitutotitolivionapoli.gov.it/
mailto:namm04900v@istruzione.it
mailto:namm04900v@istruzione.it
http://www.istitutotitolivionapoli.gov.it/

